0 CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela prestação dos serviços executados, 
os valores constantes no orçamento enviado pela CONTRATADA (em anexo) conforme o 
número de chamadas que forem solicitadas e utilizadas por esta Companhia, tendo como 
valor global R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais). 

CLAUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

8.1. As despesas decorrentes do presente CONTRATO correrão por conta do broo 17502 

e da seguinte dotação orçamentária: Projeto/Atividade 2007 — Elemento de Despesa — 

3044.3900 e Fonte 240. 

CLAUSULA NONA - DA NOTA DE EMPENHO 

9.1. Foi emitida Nota de Empenho n° 17502500400-9, no valor estimado de R$ 10.800,00 

(Dez mil e oitocentos reais), à conta da dotação orçamentária especificada na Cláusula 

anterior, para atender as despesas inerentes à execução do presente CONTRATO, durante 

o corrente exercício. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DO PAGAMENTO 

10.1. 0 pagamento, pelos serviços efetivamente prestados, será efetuado através de

[...]

14/12/2005 
CEDENTE: DETRAN 
CESSIONÁRIO: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

FTC 13322 

INFRA-ESTRUTURA 
GOVERNO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA 

Extrato do Instrumento Contratual N° 522/2005/00/00 - 

Onde se Li: 
Valor: RS 293.117,21 (Duzentos e noventa e três mil cento e dezessete reais e 

vinte e um centavos). 
Leia: 
Valor:R$ 292.859,69 (Duzentos e Noventa e Dois Mil, Oitocentos e 

Cinqüenta e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos), 
Partes: CONSTRUTORA IP INDUSTRIA & COMERCIO LTDA es 
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA-ESTRUM% 

_ . 

(*)Ettralo do Instrumento Contratual N' 556/2005/00/00-ASJI1 
Processo n° 0.039.513-7/2005-SINFRA 
Modalidade: Carta Convite n° 381/2005